

# גל התנחלויות ילווה את קיסינג'ר

מאת יהודה ליטני

שני מבצעי התנחלות נערכו היום בשבוע ביהודה ובשומרון, וניתן להניח כי בימים הקרובים, עם תחילת ביקורו של שר החוץ האמריקאי קאלי הד"ר הנרי קיסינג'ר באזורנו, ייערכו נסיונות התנחלות נוספים. בתחילת השבוע ערכו חברי גרעין "מעלה האדומים" נסיון התנחלות במקום השוכן במרחק 14 ק"מ מירושלים. הם פונו על-ידי חיילי צה"ל עוד באותו יום. אור ליום המיושי ערכו חברי גרעין "אלון שבות" נסיון התנחלות בתחנת הרכבת הנוטשה בסבסטיה, מערבית לשכם. בשעת כתיבת שורת אלה החליטו חברי הגרעין להישאר במקום לאחר שערכו התיעוצות אם להמשיך להישאר במקום בעקבות התקפת המחבלים בתל-אביב.

נסיון ההתנחלות של גרעין "מעלה האדומים" בו השתתפו כמה עשרות אנשים, כולם חברי הגרעין, ללא אוהדים ונספחים, אשר נערך בשעות הבוקר המוקדמות של יום ראשון, נבע לדברי חברי הגרעין מסחבת מכוונת שגרמו השרים מטפלים בנושא. שורש המחלוקת נעוץ בהבדלי הגישות בין חברי גרעין "מעלה האדומים" השמיים בראש מעייניהם הקמת ישוב ישי ראלי במעלה האדומים בו יתגוררו מאות משפחות בשלב ראשון, לבין הממשלה שהחליטה כי במעלה אדומים יוקם בשלב ראשון איזור תעשייה שישירת את איזור ירושלים, ובשלב מאוחר יותר יוקצו משאבים להקמת שיכונים לעובדים במקום.

הוויכוח שהתנהל בין השרים עורפר ובר-לב לבין נציגי חברי הגרעין עין ביום ראשון בערב, הבליט את הפער בגישות שני הצדדים. שר המסחר והתעשייה, חיים בר-לב, ניסה לשכנע את חברי הגרעין כי "גם את רומי לא בנו ביום אחד" ובסופו של דבר, אמר אשר החלטת הממשלה היא הצעד הראשון העו לה בקנה אחד גם עם המגמות של אנשי הגרעין.

## ביום אחד

בשלב סופי, המשיך מר בר-לב, ייבנה שיכון לעובדים במקום, וי מיבני המחנה הזמני ינוצלו למטרת רות אחרות. המתנחלים סברו אחרת: הם ביקשו לבנות את מעלה אדומים ביום אחד. הזמן דוחק לדעתם, נוכח הנסיבות המדיניות הנוכחיות. הוויכוח ה"טכני" לכאורה שהתנהל בין השרים לבין התנחלים החמיר זאת.

השרים עופר ובר-לב ביקשו ל"שכנע את אנשי הקבוצה, כי מחנה עובדים זמני, בו ישוכנו רווקים וזוגות צעירים, עם ילדים בגילאים נמוכים, הוא המקסימום הנגיד תן לביצוע בשלב ראשון. נציגי גרעין "מעלה אדומים" ביקשו להביא מיד למקום לא רק זוגות צעירים ורווקים אלא את כל חברי הגרעין, לדבריהם כמה מאות משפחות, על נשיהם וילדיהם בכל הגילאים.

לא רק הזמן דוחק, טענו נציגי המתנחלים; צריך לסתום "פירצה" במורחה של ירושלים במקום בו הדרך לבירה, פרוצה עד למעברות הירדן". השרים בר-לב ועופר לא תלקו על כך, אולם הסבירו לקבוצה כי גם איזור תעשייה הוא בחצינת ישוב. סדר העדיפות של הממשלה הפוך, הסבירו: בתחילה איזור תעשייה ורק לאחר מכן שיכון למגורי העובדים. כך או אחרת, המשיכו שרי השיכון והמסחר והתעשייה, אורחי המדינה הייבים ל"הביע את דעותיהם רק בדרכים חוקיות, ובמעשה ההתנחלות נעשתה פעולה בלתי חוקית. אנשי הקבוצה פונו מהמקום על ידי חיילים אולם הבטיחו לחזור ולהתיישב במקום מפעם לפעם.

## ההזדמנה נחושה

בעוד שהמחלוקת בין נציגי ה"מתנחלים והממשלה בעניין מעלה אדומים מתרכזת בסדרי עדיפויות, הרי שחילוקי הדעות בנושא ההתנחלות בשומרון אינם מתיישבים. מתנחלי מבצע, "מסירות נפש", חברי גרעין "אלון מורה" שערכו את מול את נסיונם השלישי להתנחלות באיזור שכם, מבקשים להקים

ישוב בלב השומרון. הממשלה, שהחליטה עקרונית על הקמת ישוב במעלה אדומים, מתנגדת להקמת התנחלויות וישובים בריכוזי האוכ"ל לוסיה הערבית בשומרון.

שני מבצעי ההתנחלות השבוע הם ראשונים בסדרה של נסיונות להתנחלות באיזור יהודה ושומרון, אותם עורכים במשולב גוש "אמרי נים" וגרעיני מתנחלים שאינם שייכים לגוש זה. בכנס מיוחד שערך גוש "אמונים" השבוע הוחלט כי "לרגל ההירדררות במצב המדיני ותחושת הדחיפות שבעשייה, והמגבלות שהוטלו על ידי הממשלה בישראל, ייערך גוש אמונים לפעולות חריפות ומיוחדות באשר לנסיגה בסיני, כעליות על הרקע של גרעינים וכמובצעי הזדהות המוניים". באותו כנס אמר אריאל שרון, כי יש לשבש את ביקור קיסינג'ר וכי יש להקים התנחלויות בכל יום ולהוכיח לאמריקאים כי לממשלת רבין אין תמיכה בעם לנסיגה מיהודה ושומרון.

בימים הקרובים יערכו, כנראה, נסיונות התנחלות באיזור תקוע, מזרחית לבית לחם בסמוך להרוד-יון וכן באיזורי יריחו, רמאללה ושכם. את נסיונות ההתנחלות ל"וו הפגנות ענק, שימחו על הנכונות לוותורים על שטחים בסיני. חברי גרעין "אלון שבות" הודיעו אתמול כי לא יעזבו את המקום וכי נסיון ההתנחלות שלהם מהווה תשובה להתקפת המחבלים בתל-אביב. נציגי הגרעינים השונים נחושים בדעתם לערוך הפעם מיבצע התנחלויות רציני הכולל הקמת מבני קבע במקום, לא רק כדי לשבש את ביקורו של שר החוץ האמריקאי, אלא גם להוכיח לממשלת ישראל כי החלטתם אכן נחושה.